办公室文件
温人大办〔2022〕21号

关于组建温岭市第十七届人民代表大会

代表专业小组和开展专业小组活动的通知

为更好地发挥人大代表的主体作用和专业优势，凝聚人大代表的智慧力量，更高效地推动高质量发展建设共同富裕先行市，根据《中华人民共和国全国人民代表大会和地方各级人民代表大会代表法》的规定，经市人大常委会主任会议研究决定，现就组建代表专业小组和开展专业小组活动的有关事项通知如下：

一、建立小组

根据市人大常委会各工委工作需要，结合全市人大代表的行业特点和知识结构，组建法制司法、财政经济、预算、科技、教育、卫生、文化旅游、农业农村、城建环资、社会保障10个代表专业小组。

代表专业小组成员一般由相关行业、专业领域的具有较强专业知识、从事有关专业、熟悉有关专业工作及法律法规的市人大代表组成。代表专业小组设组长1名，由市人大专委、常委会工委负责人担任，负责组织本小组的各项活动；设副组长1名，由小组成员担任，协助组长开展工作。

二、活动形式

    （一）根据市人大常委会年度工作要点，围绕常委会相关议题开展专题视察和调研，为常委会会议审议及开展执法检查和视察提供建议和意见；

（二）围绕“一府两院”年度重点工作，开展专题视察和调研，形成代表议案或代表建议、批评和意见；

（三）围绕本专业领域的经济社会发展和群众关注的热点、难点问题，开展专题视察和调研，形成代表议案或代表建议、批评和意见；

（四）根据需要应邀列席市人大常委会会议和人大专门委员会会议，以及相关工作评议、视察调研、专题询问、执法检查等活动，提出建议和意见；

（五）围绕有关代表建议，参加由市人大常委会相关工委开展的督办、合议等活动，提出建议和意见；
（六）依法开展其他活动。

三、有关要求

加强领导。代表专业小组开展活动在市人大常委会领导下，由市人大常委会相关工委组织、指导和服务，其活动与各相关工委工作同步或单独展开；市人大常委会代表与选举任免工委负责代表专业小组的组建、调整、协调工作，对活动中代表提出的建议、批评和意见转交有关工委或承办单位办理。

精心组织。代表专业小组开展活动应根据市人大常委会工作要点和围绕本专业领域工作需要进行安排，活动范围一般在本市行政区域内进行。代表专业小组每次开展活动，应认真做好活动记录，在活动中形成视察调研报告和提出建议、批评和意见。
注重实效。代表专业小组活动要按照小型、就地、方便、多样、灵活的原则，突出重点，选准内容，有的放矢，采取多种形式深入调研，提出有建设性的建议和意见，扎实开展好每一次活动。
活动保障。代表参加活动，所在单位必须依法给予时间保障，支持其优先履行代表职务。代表专业小组活动经费列入代表活动经费预算。
                     温岭市人大常委会办公室

                                    2022年4月28日
附件：

温岭市第十七届人民代表大会

代表专业小组组成人员

一、法制司法专业小组

组长：陈駉跃      副组长：柳正晞

姓  名
 工作单位及职务

王都尉    浙江欣泰律师事务所主任

邬蔚林    大溪镇大溪村村委会委员，大溪三峰塑料厂

职工

严金怀    城南镇西坑村党支部书记、村委会主任

应莲珍    飞平律师事务所律师

张  愉    温岭市人民法院新河法庭副庭长

柳正晞    浙江台温律师事务所主任

祝苏英    浙江优卓律师事务所主任

姚  亮    浙江东音科技有限公司副总经理

曾显忠    石塘广播电视站原站长

二、财政经济专业小组

组长：金瑞华       副组长：王美瑜

姓  名
 工作单位及职务

王美瑜
    温岭市国有资产投资集团有限公司财务总监、

董事

陈小红    太平街道经发办负责人

陈清义    温岭市万达渔业有限公司负责人

陈喜平    泽国镇茶屿村党总支部书记、村委会主任，

浙江豪磊机电有限公司董事长

陈朝辉    松门税务所所长

陈  曦    温岭市人大常委会委员，农村商业银行党委

书记、董事长

林  斌    浙江跃岭股份有限公司总经理

钟治平    浙江九洲新能源科技有限公司董事长

郭东劭    温岭市人大常委会委员、浙江钱江摩托股份

有限公司总裁

黄剑伟    新河税务所所长

潘灵钢    浙江瑞丰五福气动工具有限公司董事长

三、预算专业小组

组长：林应荣       副组长：吴  弦
姓  名
 工作单位及职务

乐红回    温岭农村商业银行城北支行大堂经理

庄德福    石塘镇海滨村党支部书记、村委会主任

江岳祥    台州天一会计师事务所有限公司董事长

江高焕    浙江民泰商业银行创新金融总部副总裁

阮浩波    浙江临东压力容器制造有限公司总经理

吴  弦    温岭市审计局固定资产投资项目审计中心主任

陈宗夫    大溪税务所所长

林国琴    箬横税务所副所长（主持工作）

林燕飞    浙江美机缝纫机有限公司财务总监

蔡秦怡    台州天奇鞋业股份有限公司财务总监

潘灵钢    浙江瑞丰五福气动工具有限公司董事长

四、科技专业小组

组长：陈  勤       副组长：邱海燕

姓  名
 工作单位及职务

叶玲兵    浙江人创工具科技有限公司法人代表

刘晓沅    温岭市新的社会阶层人士联谊会副会长、

城西分会会长，台州品尊装饰设计工程有限

公司总经理

苏  力    浙江汇富春天鞋业制造服务有限公司总经理

杨剑博    爱仕达股份有限公司技术管理部部长

邱海燕    北平机床（浙江）股份有限公司副总经理

陈军政    温岭市人大常委会委员、市第一人民医院

医共体党工委书记、市第一人民医院党委书记

陈宗平    台州中天工具有限公司董事长

陈航波    温岭市人大常委会委员，新河中学党委书记、

校长

林  红    万邦德制药集团有限公司副总经理

康湘兰    利欧集团浙江泵业有限公司总经理

蒋盈盈    台州第一技师学院教师

五、教育专业小组

组长：黄  准        副组长：陈航波

姓  名
 工作单位及职务

王影旭    泽国镇第四中学副校长

叶玲玲    温岭市红军小学副校长

朱小瑜    城西街道幼儿园园长

邹丽平    浙江省温岭中学化学教研组长

陈恩彩    温峤镇第二小学德育处主任

陈航波    温岭市人大常委会委员，新河中学党委书记、

校长

陈朝辉    箬横镇中心小学校长

金灵慧    大溪镇部渎小学校长

蒋盈盈    台州第一技师学院教师

詹秀芬    滨海中学党总支书记、校长

蔡兴明    松门镇中学校长

六、卫生专业小组

组长：黄  准       副组长：陈军政

姓  名
 工作单位及职务

王晓敏    大溪镇东方医院副院长

叶珍美    城南镇卫生院护师、检验师

刘  媛    温岭市疾病预防控制中心传染病防制科科长

孙旦江    台州市肿瘤医院党委副书记、院长

吴秀英    温岭市妇幼保健院院长

陈巧红    箬横中心卫生院儿科主任

陈军政    温岭市人大常委会委员、市第一人民医院医共体

党工委书记、市第一人民医院党委书记

陈君晓    温岭市第四人民医院急诊科护士长

陈玲夫    台州市中西医结合医院医共体党工委书记、

中西医结合医院党委书记

颜晓意    石桥头镇卫生院公共卫生科科长

七、文化旅游专业小组

组长：陈  勤       副组长：尚亨琴

姓  名
 工作单位及职务

王美丽    城南镇城南中学教师

孙  英    温岭时代广场购物中心有限公司总经理

应秋红    大溪镇下山后村妇女主任，大溪镇文化

管理员

张东升    大溪镇桃夏村党总支书记、村委会主任

张  伟    蝶来三舍·日出民宿总经理

陈永莉    台州市天下行国际旅行社有限公司总经理

陈亚斌    太平街道梅岭村党支部书记、村委会主任

陈  鑫    城西街道渭川村党支部书记、村委会主任

尚亨琴    石塘镇海利村党总支书记、村委会主任

罗巧慧    长屿硐天旅游实业有限公司市场营销部经理

八、农业农村专业小组

组长：陈景祥       副组长：叶学利

姓  名
 工作单位及职务

王媛萍    温岭市箬横雯心园艺场花卉园艺师

叶学利    温岭市人大常委会委员、箬横镇严家桥村

党总支部书记、村委会主任

朱恩华    温岭市万里远洋渔业有限公司负责人

庄正财    松门镇铜门村党支部书记、村委会主任

江福初    温岭市红日专业合作社董事长

应  莺    温岭市老五生态农业观光园法人代表

陈  飞    温岭市人大常委会委员、港航口岸和渔业

管理局渔业管理科科长

陈亨荣    大溪镇方山村党总支书记、村委会主任，

杭州天鹿丝织有限公司董事长

陈建国    温岭市泽国建国家庭农场场长

陈培菊    石桥头镇洞桥村党总支书记、村委会主任

林仁初    城东街道萧南村党委书记、村委会主任

季晓燕    城西街道开元社区党支部书记、居委会主任

周宗方    温峤镇河岙村党总支书记、村委会主任，

温岭市河岙枇杷合作社理事长

彭正法    太平街道岙底胡村村委会副主任，太平路

菜市场有限公司总经理

蒋君清    城南镇岙环街村党支部书记、村委会主任

蔡夏富    城北街道南山闸村党支部书记、村委会主任

戴金一    横峰街道鑫联村村民

九、城建环资专业小组

组长：朱永宁        副组长：蔡慧红

姓  名
 工作单位及职务

王林超    温岭市中梁置业有限公司总经理

叶学利    温岭市人大常委会委员，箬横镇严家桥村

党总支部书记、村委会主任

叶海亚    浙江泽国建设有限公司总经理

冯玲岳    滨海镇鑫港村党支部书记、村委会主任，

温岭市永兴船务有限公司总经理

朱建军    太平街道肖泉村党支部书记、村委会主任

刘晓沅    温岭市新的社会阶层人士联谊会副会长、

城西分会会长，台州品尊装饰设计工程有限

公司总经理

吴瑞均    华神建设集团总经理

何雪法    松门镇红光村村委会主任

陈军兵    城西街道合岙村党支部书记、村委会主任，

温岭市恒绿建设有限公司项目负责人

陈  孝    台州市东方不动产规划有限公司院长

邵贤君    上海奏凯建设工程有限公司工程师

林道亿    温岭市雅馨置业有限公司工程师

金江兵    台州扬球物业管理有限公司总经理，温岭市

鞋业大厦党支部书记

赵守卫    大溪镇双凌村党支部书记、村委会主任

蔡慧红    温岭市瀚洋资源电力有限公司副总经理、

助理会计师

潘宝友    温岭市人大常委会委员、松门镇南咸田村

党支部书记、村委会主任，台州宝岭再生资

源利用有限公司出资者、经营者

十、社会保障专业小组

组长：叶海华       副组长：王  伟

姓  名
 工作单位及职务

王  伟    城南镇经济建设服务中心主任

王玲素    温峤镇杨公岙村卫生室医生

江于萍    箬横镇残联专职委员

陈巧红    箬横中心卫生院儿科主任

林绣英    太平街道太平社区党委书记、居委会主任

郭红云    浙江骏马食品有限公司总经理

黄艳熙    温西中心卫生院办公室副主任

梁秀慧    温岭市红十字会志愿者

潘剑盟    温岭市山市电器配件厂职工

　　                 温岭市人大常委会办公室

                                    2022年4月28日
抄送：台州市人大办，市人民法院、市人民检察院，市委办、市府办、市政协办，市纪委市监委，市委组织部、宣传部，市人大常委会各工委、各街道工委，各镇人大主席团，各街道办事处，各镇人民政府，市人大常委会组成人员。

温岭市人大常委会办公室                 2022年4月28日印发

温岭市

人大常委会

- 2 -